
 

Akademický senát 

 
 

Ovocný trh 560/5,  
116 36  Praha 1 

telefon: (+420) 224 491 311 
e-mail: senat@cuni.cz  

http://senat.cuni.cz 
 

 

Zápis ze zasedání předsednictva AS UK ze dne 1. října 2024 
 
 
Členové předsednictva: 
Josef Staša, Andrej Farkaš, Zuzana Moťovská, Veronika Vohlídková, Karel Mikulčák, Karel Šima 
 
Hosté: 
Milena Králíčková, rektorka UK 
Petra Štanclová, kancléřka UK 
Martin Maňásek, kvestor UK 
Amáta Vohradská, tajemnice AS UK 
Pavlína Králová, tajemnice Legislativní komise AS UK 
 
 

1. Předsednictvo AS UK se seznámilo s doručenou poštou.  
2. Předsednictvo AS UK se seznámilo s podkladovými materiály pro zasedání AS UK konané 

dne 11. října 2024 a projednalo program a místo tohoto zasedání. 
3. Předsednictvo AS UK rozdělilo podkladové materiály pro zasedání AS UK k projednání 

jednotlivým komisím. 
4. Předsednictvo AS UK vzalo na vědomí došlé nominace do Rady pro vnitřní hodnocení 

a rozhodlo o způsobu hlasování o tomto bodu na plénu AS UK. 
5. Předsednictvo AS UK projednalo Zprávy o činnosti delegátů AS UK za akademický rok 

2023/2024 a rozdělilo je jednotlivým pracovním komisím AS UK k projednání. 
Předsednictvo AS UK vyzve ty, kteří zprávu ještě nezaslali, aby tak co nejdříve učinili. 

6. Předsednictvo AS UK jmenovalo Dílčí volební komisi pro volby na dalších součástech UK 
do AS UK ve složení: Mgr. Petra Landergott Klavínská (ÚJOP), PhDr. Zdeňka Malá 
(ÚJOP), Mgr. Lukáš Vaňous (ÚJOP), Amáta Vohradská (RUK). 

7. V souvislosti se zánikem členství Jana Fialy (FTVS) v akademické obci UK se uvolnila 
místo v Hlavní volební komisi AS UK a v Etické komisi UK. Předsednictvo AS UK vyzývá 
členy AS UK k předložení nominací na nové členy/členky těchto orgánů do 10. října 2024 
do 12:00 hod. Předsednictvo AS UK upozorňuje na neslučitelnost fakult u HVK AS UK a na 
skutečnost, že aktuálně nominovaný delegát v Etické komisi UK musí být studentem. 

8. Předsednictvo AS UK projednalo podnět doc. Damohorské k způsobu zasílání 
podkladových materiálů členům AS UK a přijalo k němu stanovisko, jež je uvedeno v 
příloze tohoto zápisu. Předsednictvo AS UK bude o tomto stanovisku informovat plénum 
AS UK. 

mailto:senat@cuni.cz
http://senat.cuni.cz/


 

 
Stránka 2 z 3 

 

 

9. Předsednictvo AS UK obdrželo podnět od prof. Jiřího Zimy (PřF) týkající se ubytovacích 
podmínek v Horním Poříčí. Předsednictvo AS UK se s obsahem podnětu seznámilo 
a předá jej k projednání Sociální komisi AS UK. 

10. Předsednictvo AS UK vzalo na vědomí rezignaci Ing. Jana Hrabovského (MFF) na funkci 
senátora AS UK. Na jeho místo bude povolán náhradník. 

11. Předsednictvo AS UK vzalo na vědomí ukončení studia a s tím související zánik mandátů 
MUDr. Bc. Drahomíra Kolenčíka, Ph.D. (LFP), Mgr. Petry Tesařové (HTF), Jana Fialy 
(FTVS) a Mgr. BcA. Petry Slížkové, PgDip. (FF) na funkci senátorů AS UK. Na jejich místa 
budou povoláni náhradníci 

12. Předsednictvo AS UK pověřilo výkonem funkce tajemnice Legislativní komise AS UK 
Pavlínu Královou, a to do konce trvání mandátu stávajícího předsednictva AS UK. 

13. Příští zasedání předsednictva AS UK se bude konat 11. října 2024 od 9:00 na sekretariátu 
AS UK. 

 
 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., v.r. 
předseda AS UK 
 
Za správnost: Amáta Vohradská, tajemnice AS UK 
  



 

 
Stránka 3 z 3 

 

 

Příloha č. 1 - Stanovisko Předsednictva AS UK k bodu č. 8 tohoto zápisu 
 
Na základě podnětu doc. Damohorské (HTF) se předsednictvo AS UK zabývalo otázkou, zda 
skutečnost, že  jména nominantů do RVH UK, o nichž se hlasovalo na zasedání AS UK konaném 
dne 21. června t. r.,  nebyla před zasedáním oznámena členům senátu elektronickou poštou 
(mailem zaslaným na příslušné senátní nebo fakultní adresy), je porušením čl. 6 odst. 2 Jednacího 
řádu AS UK, či nikoli. 
Z čl. 6 odst. 2 Jednacího řádu AS UK vyplývá, že se písemné podkladové materiály k bodům, které 
mají být projednány na zasedání AS UK, zpřístupňují členům AS UK prostřednictvím neveřejné 
části internetových stránek univerzity a zasílají se členům AS UK společně s oznámením o termínu 
a místě konání tohoto zasedání nejméně 10 dnů před jeho konáním. 
V daném případě: 

o Dne 27. května t. r. ve 14:49 byl členům AS UK rozeslán mail s výzvou k předkládání 
nominací, a to současně se zápisem ze zasedání předsednictva AS UK, v němž bylo 
uvedeno: „Předsednictvo AS UK vyzývá členy AS UK k předložení nominací do RVH 
(9 osob, z toho 4 studenti). Termín pro podávání nominací je dle čl. 23 Jednacího řádu AS 
UK stanoven dva týdny před jednáním senátu, tedy do 7. června 2024 do 23:59 hod. 
Podkladový materiál bude rozeslán v průběhu následujícího týdne.“ 

o Dne 11. června t. r. v 19:09 byl rozeslán mail, v němž stálo: „K postupu nominací do RVH: 
na červnovém plénu budeme delegovat 5 osob z řad akademiků, delegáti z řad studentů 
budou projednáni na říjnovém plénu. Do každého panelu bude nominován 1 kandidát, do 
panelu humanitního 2 kandidáti. Nominanti jsou zveřejněni na uzavřených stránkách. (…) 
V příloze naleznete pozvánku a zápis z dnešního Předsednictva. Podkladové materiály 
jako vždy na uzavřených stránkách a na G-disku pléna.“ 

o V době rozeslání pozvánky byla jména všech nominantů do RVH, o nichž se hlasovalo na 
zasedání AS UK dne 21. června t. r., „na uzavřených stránkách“ (= segmentu neveřejné 
části internetových stránek univerzity), řádně zveřejněna. 

Předsednictvo AS UK dospělo po diskusi k závěru, že informaci uvedenou v mailu rozeslaném 
členům AS UK dne 11. června t. r. lze považovat za dostatečné zpřístupnění jmen nominantů do 
RVH a neshledává v tomto postupu porušení čl, 6 odst. 2 Jednacího řádu AS UK. 
Kromě toho považuje předsednictvo za vhodné uvést, že zprostředkování podkladových materiálů 
členům AS UK formou odkazu na neveřejnou část internetových stránek univerzity je praktikováno 
zhruba od r. 2014 a dosud nebylo zpochybňováno a že v průběhu zasedání AS UK dne 21. června 
t. r., na kterém bylo o nominantech do RVH hlasováno, nezazněla žádná námitka proti způsobu 
seznámení členů pléna se jmény navržených.    
 


